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1 Asian tausta ja lausuntopyyntö

Euroopan komissio antoi 1 8.1.2021 ehdotuksen Euroopan parlamentin ja
neuvoston asetukseksi erityisistä väliaikaisista toimenpiteistä covid-19-pan-
demian johdosta koskien eräiden todistusten, lupien ja valtuutuksien voi-
massaoloa sekä tiettyjen määräaikaisten tarkastusten ja koulutusten lyk-
käämistä osassa liikennealan lainsäädännössä, asetusta (EU) 2020/698
seuraaville viiteajoille (COM(2021 ) 25 final) (ns. Omnibus II-
asetusehdotus). Ehdotuksen taustalla on covid-19-pandemian jatkuminen
ja sen jäsenvaltioille ja viranomaisille aiheuttamat haasteet. Ehdotus kos-
kee tie-, raide- ja sisävesiliikennettä sekä merenkulun turvatoimia. Ehdo-
tuksella helpotettaisiin väliaikaisesti eräiden todistusten, lupien ja valtuutuk-
sien (mm. tieliikenteessä ajokortit, ammattipätevyydet, liikenneluvat) voi-
massaoloa sekä tiettyjen määräaikaisten tarkastusten (mm. ajoneuvojen
katsastukset, ajopiirturien ja satamien turvatarkastukset) ja koulutusten lyk-
käämistä liikennealan edellä mainittujen osa-alueiden lainsäädännössä.

Poikkeukset tulevat jäsenmaissa voimaan, ellei jäsenmaa 8 päivän kulu-
essa asetuksen voimaantulosta ilmoita komissiolle ns. ”opt-out” –mahdolli-
suuden käyttöönottamisesta.

Kansallisesti valmistellaan parhaillaan muistiota valtioneuvoston päätöseh-
dotuksesta asetuksen ns. opt-out mahdollisuuden käyttöönottamisesta.
Valmistelua varten LVM on luonnostellut muistion, johon se on pyytänyt
Poliisihallituksen lausuntoa. Lausunnossa on pyydetty ottamaan kantaa
poikkeusten käyttöönottamisen käytännön vaikutuksiin Poliisihallituksen
näkökulmasta (mm. valvonta, turvallisuusnäkökulma ja korona-ajan rajoi-
tukset)

2 Poliisihallituksen lausunto

Poliisihallitus kannattaa ns. opt out -mahdollisuuden käyttöönottamista.

LVM:n muistioluonnoksessa on tuotu hyvin esiin niitä käytännön ongelmia,
joita asetusluonnoksessa tarkoitettujen poikkeusten käyttöönotto toisi. Toi-
saalta Suomessa ei ole ollut sellaisia hankaluuksia lupien ja hyväksyntöjen
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käsittelyssä, että poikkeusten käyttöönotto olisi ylipäätään tarpeellista. Ter-
veydenhuollon toimintakyky on ollut hyvä koko pandemian ajan ja myös
lupaviranomaiset sekä yhteistyökumppanit ovat pystyneet käsittelemään
asioita normaalisti. Muistioluonnoksessa esiin tuodulla tavoin myös luvan-
haltijat ja asiakkaat ovat pystyneet asioimaan hyvin, eikä viranomaiselle ole
tullut kuin yksittäisiä kyselyitä asian tiimoilta.

Ammattipätevyyksien, määräaikaiskatsastusten sekä ajopiirtureiden mää-
räaikaistarkastusten ja kuljettajakorttien uusimisen osalta LVM:n muis-
tioluonnoksessa oli kattavasti perusteltu sitä, miksi poikkeusta ei ole pidetty
tarpeellisena. Poliisihallitus on samaa mieltä esitettyjen perusteluiden
kanssa.

Poliisin toimintaa asetusehdotus koskettaa edellä mainittujen asioiden ja
erityisesti ajokorttien ja ajo-oikeusvalvonnan kautta. LVM:n muistioluonnok-
sessa on todettu, että koska poikkeus pidentäisi ajokorttien voimassaoloa
pitkäksi aikaa, arvioidaan, että poikkeuksella olisi haittoja liikenneturvalli-
suudelle, kansalaisille ja viranomaisille sekä viranomaispalveluiden tuotta-
jille. Poliisihallitus on samaa mieltä, eikä poikkeusta tulisi myöskään ajo-
korttien osalta ottaa käyttöön.

Turvallisuusriski:

Ajokorttien voimassaoloa koskevan poikkeuksen käyttöönotto aiheuttaisi
turvallisuusriskin, kun asiakkaalle annettaisiin jopa 17 kuukauden lykkäys
lääkärintodistuksen toimittamisvelvollisuuteen. Tästä voi syntyä ainakin
kahdenlaista ongelmaa. Ensinnäkin lääkärin on hyvin vaikea tietää, minkä
laajuista lääkärintarkastusta lääkärinlausunnon toimittamisvelvollisuus kos-
kee. Toiseksi poikkeuksissa ei huomioida ajo-oikeuden uudistamatta jättä-
misen alkuperäistä syytä, ja voi olla, että asiakas ei esimerkiksi ole saanut
puoltavaa lääkärinlausuntoa. Myös näissä tilanteissa ajo-oikeuden voimas-
saolo jatkuisi poikkeusten myötä automaattisesti, ja liikenneturvallisuusvai-
kutukset voivat olla huomattavia.

Haitat ajo-oikeuden haltijoille:

Ajokorttipoikkeuksen piirissä olisi yhteensä n. 77 000 ajo-oikeuden haltijaa.
Ajokorttien voimassaolojen muutoksia ei voida viedä tietojärjestelmiin eikä
kaikille voida myöskään toimittaa uusia ajokortteja, mihin uusi voimassaolo-
aika olisi merkitty. Tämän takia ajo-oikeuden haltijat eivät voi itse tarkistaa
mistään ajokorttinsa todellista voimassaoloa. Tästä ja muista tulkinta-
epäselvyyksistä voi aiheuta paljon turhia kyselyjä, asiointitarvetta sekä
unohdusten ja väärinkäsitysten takia myös kortin vanhaksi menemistä. Pa-
himmillaan ajo-oikeuden haltijat eivät uudista ajokorttiaan ajoissa ja voivat
poikkeuksen loputtua saada liikenteessä sakkoja ajo-oikeudetta ajami-
sesta.

Toisaalta epäselvä tilanne voisi johtaa myös tahallisiin väärinkäytöksiin,
joissa ajo-oikeuden päätyttyä vedotaan tietoisesti epäselvään ohjeistuk-
seen.
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Haitat viranomaisille, erityisesti poliisille:

Traficomin ilmoituksen mukaan poikkeuksesta saatavaa lisäaikaa ei saada
näkyviin liikenneasioiden rekisteriin ja eikä asiakkaalle pystytä toimitta-
maan uutta ajokorttia todellisella voimassaoloajalla. Poikkeus edellyttää
näin ollen, että asiakas ymmärtää viestinnän kautta olevansa poikkeuksen
piirissä.

Ajo-oikeusvalvonnassa poliisin täytyy pystyä tulkitsemaan asiakkaan ti-
lanne päättyneestä ajokortista tai rekisteristä päättyneestä ajo-oikeudesta.
Näin ollen valvonnan onnistuminen jäisi sen varaan, pystyykö yksittäinen
poliisimies muistamaan kaikki eri poikkeuksen piiriin kuuluvat tapaukset.
Vähintäänkin tästä aiheutuisi lisätyötä ja pahimmillaan voisi johtaa siihen,
että valvonnassa ei havaita ajo-oikeudetta ajavia henkilöitä.

Lisäksi poliisi ei pysty syöttämään määräämäänsä ajokieltoa rekisteriin
poikkeuksen piirissä oleville asiakkaille. Tämä edellyttäisi ilmeisesti Trafico-
min kanssa yhteistyössä tehtävää rekisterien manuaalista korjaamista jo-
kaisen määrätyn ajokiellon kohdalla, mitä ei voida pitää tarkoituksenmukai-
sena toimintatapana. Tällaisella toimintatavalla olisi myös rekisterin tietosi-
sällön eheyden kannalta haitallisia vaikutuksia.

Poliisijohtaja Sanna Heikinheimo

Lupahallintopäällikkö Hanna Piipponen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi
08.02.2021 klo 16:15. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta.

Jakelu kirjaamo@lvm.fi
monika.mutanen@lvm.fi
mari.starck@lvm.fi.

Tiedoksi Hannu Kautto, Poliisihallitus
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